п
РЕСПУБЛИКА ТЫВА

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЙ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА

668510, Республика Тыва, г. Туран, ул. Кочетова, 11. тел/факс: (39435) 21-7-16

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
I

Администрация
Пий-Хемского кожууна

28 сентября 2018 года № 388

г. Туран

О внесении изменений в постановление
администрации Пий-Хемского кожууна от 16.01.2018 года № 12

В целях приведения в соответствие с законодательством, Администрация Пий-
Хемского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:

I

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной
услуги по выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительст
ва, утвержденный постановлением администрации Пий-Хемского кожууна от 16 января
2018 года№ 12, следующие изменения:

1) В пункте 2.2 слова «органа исполнительной власти»» заменить словом «орга
на»;

2) Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
« а) Конституцией Российской Федерации;
б) Градостроительным кодексом Российской Федерации;
в) Земельным кодексом Российской Федерации;
г) Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градо

строительного кодекса Российской Федерации»;
д) Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»;
е) Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации

недвижимости»;
ё) Федеральный закон от 19.12.2016 № 445-ФЗ «О внесении изменений в статьи 51

и 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации»;
ж) Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 403

«Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства»;
3) Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.02.2015 № 117/пр

«Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объ
екта в эксплуатацию»;

и) Законом Республики Тыва от 23 июня 2006 г. № 1741 ВХ-1 «О градостроитель
ной деятельности в Республике Тыва»;

2

й) Уставом муниципального района «Пий-Хемский кожуун Республики Тыва» от
18.04.2008 №45.».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте в сети ин
тернет и газете «Вестник Пий-Хема».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликова
ния (обнародования).

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя предсе
дателя администрации кожууна по жизнеобеспечению Васильева Р.С.

О. А. Монгуш